
 

1 
 

Úsek tajemníka 

   

 

 

 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Provedené ve smyslu § 48 odst. 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), u veřejné zakázky 

Výměna stoupaček vody v Juliánově, Brno-Židenice 

Zadavatel, statutární město Brno, městská část Brno-Židenice, IČO 44992785, se sídlem Gajdošova 

4392/7, 615 00 Brno, v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na shora uvedenou veřejnou 

zakázku, jejíž zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele na adrese 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2, tímto 

v souladu s § 48 odst. 11 ZZVZ oznamuje provedené 

vyloučení účastníka zadávacího řízení z důvodů dle § 48 odst. 4 ZZVZ – nezdůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny, společnost 

AQUA - GAS, s.r.o. 

IČO 25513117, se sídlem Berkova 534/92, Královo Pole, 612 00 Brno 

Odůvodnění: 

Dne 13.02.2024 bylo zahájeno předmětné zadávací řízení uveřejněním zadávací dokumentace na 

profilu zadavatele. 

Dne 29.02.2024 byla vyhotovena písemná zpráva o hodnocení nabídek, dle které se na prvním 

místě jakožto nejvýhodnější nabídka s nejnižší nabídkovou cenou umístila nabídka společnosti 

AQUA - GAS, s.r.o., IČO 25513117, se sídlem Berkova 534/92, Královo Pole, 612 00 Brno (dále jen 

„AQUA - GAS, s.r.o.“). 

Komise pro hodnocení nabídek zároveň v rámci svého I. zasedání konstatovala, že u dotčené 

nejvýhodnější nabídky má podezření na mimořádně nízkou nabídkovou cenu (MNNC), přičemž dále 

doporučila zadavateli vyzvat společnost AQUA - GAS, s.r.o. ke zdůvodnění výše jím nabízené ceny 

(zaznamenáno v písemné zprávě o hodnocení nabídek). 

Zadavatel dne 05.03.2024 zadal u společnosti RTS, a.s., IČO 25533843, se sídlem Lazaretní 

4038/13, Židenice, 615 00 Brno, posudek nabídkové ceny z nejvýhodnější nabídky, který mu sloužil 

jakožto širší odborné vyjádření k závěrům komise, a dále jako podklad ke kterému se měla 

společnost AQUA - GAS, s.r.o. dále vyjádřit (odborný posudek ze dne 08.03.2024). 

Dne 13.03.2024 zadavatel zaslal společnosti AQUA - GAS, s.r.o. žádost o zdůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny (vč. posudku), v rámci kterého ji konfrontoval se svým podezřením, a stanovil 

ji lhůtu pro vyjádření se. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2


 

2 

 

Společnost  AQUA - GAS, s.r.o. na předmětnou žádost zadavatele nezareagovala, a to ani 

v jí k tomuto určené lhůtě (do 25.03.2024), ani později po jejím uplynutí. 

Dne 08.04.2024 zadavatel v rámci zasedání rady obce (R9/35/2024.35) rozhodl mj. o vyloučení 

společnosti AQUA - GAS, s.r.o. z výběrového řízení. Konkrétně rozhodnul takto: 

Rada městské části schvaluje vyloučení vybraného dodavatele, AQUA-GAS, s.r.o, se sídlem 

Berkova 92, 612 00 Brno, IČO: 25513117, ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Výměna 

stoupaček vody v Juliánově, Brno-Židenice", a to z důvodu, že nabídka účastníka zadávacího řízení 

obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla na písemnou žádost zadavatele 

účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna, vše s ohledem na ustanovení § 48 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Poučení: 

Dle § 242 odst. 2 ZZVZ lze podat proti předmětnému rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení námitky ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, a to na adresu sídla zadavatele. 

Zadavatel nesmí dle § 246 ZZVZ před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 

dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 ZZVZ jako 

nejvýhodnější. 

V Brně dne 30.04.2024 

 


